
Kongres Perły Samorządu 2025  

O tym, jak w przyszłości powinien wyglądać samorząd oraz o wyzwaniach,
które przed nim stoją, rozmawiali podczas sesji otwarcia IX Kongresu Perły
Samorządu samorządowcy, w tym prezydent Torunia Paweł Gulewski.
Wydarzenie odbywa się w CKK Jordanki w Toruniu i potrwa do 11 czerwca
2025 r.

W tegorocznej, IX edycji Kongresu Perły Samorządu biorą udział samorządowcy,
przedstawiciele rządu, świata biznesu, nauki, organizacji pozarządowych i mediów.
Poruszane będą nie tylko kwestie samorządności i samorządów, ale również
problemy, z którymi się mierzą: energetyka, inwestycje, zmiany klimatyczne,
transport. 

Podczas panelu otwarcia dominował temat wyzwań, które stoją przed samorządami
wynikający z demografii. - Demografia, głupcze! – tak powinien dziś brzmieć ten
słynny amerykański slogan dotyczący ekonomii – mówił prezydent Torunia
Paweł Gulewski.  – Demografia determinuje wszystko. Toruń ma dziś nie 230 tys.
jak do niedawna, a tylko około 190 tys. mieszkańców, natomiast zameldowanych na
stałe mamy 170 tys. osób. To już jest zupełnie inne miasto. Wraz z jego strukturą
ludnościową muszą się zmieniać usługi publiczne świadczone m.in. przez
samorządy. 

Prezydent dodał, że według danych GUS do 2050 r. liczba mieszkańców Torunia
może skurczyć się do 150 tys. Prezydent Paweł Gulewski mówił również o potrzebie
ustawy o obszarach metropolitalnych, takiej z prawdziwego zdarzenia, której
brakuje. 

Problem związany z demografią dotyczy większości miast w Polsce, co podkreślali
uczestnicy dyskusji. Zdarzają się jednak wyjątki, wśród których jest np. Wasilkowo.
Jego burmistrz Adrian Łuckiewicz mówił, że w ostatniej dekadzie liczba mieszkańców
tej gminy wzrosła o 90%. Odnotowano też dodatni wskaźnik przyrostu naturalnego,
co stwarza cały szereg problemów, gdy chodzi o inwestycje np. żłobki czy
przedszkola. 
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W dyskusji, oprócz prezydenta Torunia Pawła Gulewskiego i burmistrza Wasilkowa
Adriana Łuckiewicza wzięli też udział: Piotr Całbecki, Marszałek Województwa
Kujawsko-Pomorskiego, Grzegorz Kubalski, zastępca dyrektora biura, Związek
Powiatów Polskich, Krzysztof Harmaciński, wójt Gminy Iława oraz dr Paulina Legutko-
Kobus, kierowniczka Zakładu Polityki Regionalnej i Lokalnej ze Szkoły Głównej
Handlowej w Warszawie. Panel otwarcia moderował zastępca redaktora naczelnego
"Dziennika Gazety Prawnej" Marek Tejchman.

Reprezentująca świat nauki dr Paulina Legutko-Kobus mówiła, że nie zaskoczyło jej
pierwsze miejsce demografii. Zwróciła jednak uwagę na fakt, że w kontekście
demografii powinniśmy rozpocząć poważną dyskusję nad tym, czy wszystkie gminy
powinny świadczyć wszystkie usługi publiczne na swoim terenie. Podkreślała również
wspólnotowość i rosnące znaczenie zaufania międzyludzkiego.

Kongres „Perły Samorządu 2025” zorganizowany jest przez „Dziennik Gazetę
Prawną” we współpracy z Urzędem Marszałkowskim Województwa Kujawsko-
Pomorskiego. IX edycja kongresu, odbywa się po raz pierwszy w Toruniu. Partnerem
merytorycznym wydarzenia jest Szkoła Główna Handlowa w Warszawie. W drugim
dniu będzie mowa m.in. o funduszach spójności, rozwoju regionów i wspólnot
lokalnych oraz problemem starzejących się mieszkańców w samorządach.
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